sit sine consensu et manu Domini principalis.

Item : Ad Opera Civitatum nemo cogatur nisi de iure

teneatur.

Item : Homines in nostris civitatibus residentes consueta

et debita iura, de bonis extra civitatem suis Dominis et

advocatis persolvant, neque indebitis exactionibus moles-

tentur.

Item : Homines proprii, advocatitii, feodales, qui ad
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Dominos suos transire voluerint, ad manendum per offi-

ciales nostros arctentur.

Ad huius itaque rei stabilem firmitatem praesens privilegium
fieri iussimus, et Sigillo Maiestatis nostrae fecimus communiri.

Huius autem rei testes sunt : Sigifridus Maguntiensis

Archiepiscopus, B. Patriarcha Aquilegiensis, Salzeburgensis
et Magdeburgensis Archiepiscopi ;

E. Papibergensis, S. Ratis-

bonensis Imperialis Aulae Cancellarius, H. Wormatiensis, et

Herbipolensis Episcopi. C. Frisingensis Electus
;
Abbas

Sancti Galli, A. Saxoniae, O. Meraniae
;

et B. Karinthiae

duces. Marchio de Baden
;
Marchio de Burgowe ;

Comes
H. de Hortenberg ;

Comes Adolphus de Schoemburch ;

G. et C. de Hoenloch. G. de Buttingen. Wernherus de

Blanodia, Guntzelinus Pincerna de Winterstet
; Burgravius

de Nuremberg ;
Pincerna de Clingenberg ;

Riccardus Came-

rarius, et alii plures.

Signum Domini Friderici Secundi Dei Gratia invictissimi

Romanorum Imperatoris semper Augusti Jerusalem et Siciliae

Regis.

Ego Syfridus Dei gratia Ratisbonensis Episcopus Imperia-
lis Aulae Cancellarius, vice Domini Sygifridi Maguntini

Archiepiscopi, et totius Germaniae Archicancellarii recognovi.
Acta sunt haec anno Dominicae Incarnationis Millesimo

Ducentesimo tricesimo secundo, Mense Maii V. Indict,

imperante Domino nostro Friderico II. Dei gratia invic-

tissimo Romanorum Imperatore semper Augusto, Jerusalem
et Siciliae Rege. Anno Romani Imperii eius xii. Regni

Jerusalem VII. et Regni Siciliae xxxiv. feliciter. Amen.
Datum apud Utinum in Foro lulii, anno, Mense, et indic-

tione praescriptis.
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CONSTITUTION OF EMPEROR LOUIS IV.,

AUG. 6, 1338.

The manifesto of the electoral college at Rense ' was
followed up on the part of the Emperor by two decrees

published at the Diet of Frankfort (Aug. 6, 1338). The
entire independence of the imperial title from papal
consecration was not yet secured, and the question was
to come up again under Maximilian I.

[Text in Schmauss, Corpus iuris publici (Leipzig, 1774), p. 9- The special

literature is given under the subsequent document.]

Licet iura utriusque testament! manifeste declarant Im-

perialem dignitatem et potestatem immediate in filio Dei ab

antique processisse, et Deum per Imperatorem et Reges
mundi iura humano generi aperte tribuisse

;
et quod Im-

perator ex sola electione eorum, ad quos pertinet, verus

efficitur Imperator, nee alicuius alterius eget confirmatione

seu approbatione ; quoniam in terris quoad temporalia non

habet superiorem, sed eidem gentes subsunt et nationes
;
et

ipse Dominus noster lesus Christus mandavit, quae sunt Dei,

Deo, et quae sunt Caesaris, Caesari reddenda. Quia tamen

nonnulli avaritiae et ambitionis caecitate ducti, et nullius

scripturae intelligentiam habentes, sed divertentes a tramite

recti sensus in quaedam iniqua et prava commenta et in

assertiones detestabiles prorumpentes, contra potestatem et

auctoritatem Imperialem, et iura Imperatorum, Electorum

et aliorum Principum et Imperii fidelium committunt,
fallaciter asserentes, quod Imperialis dignitas et potestas est

a Papa, et quod electus in Imperatorem non est Verus Im-

perator nee Rex, nisi prius per Papam, sive sedem Apos-
tolicam, confirmetur, approbetur et coronetur

;
et per huius-

modi pravas assertiones et pestifera dogmata hostis antiquus
movet lites, iurgia suscitat, contentiones parit, et seditiones

procurat. Ideo ad tantum malum evitandum de consilio et

consensu Electorum et aliorum Principum Imperii declaramus,

quod Imperialis dignitas et potestas est immediate a solo

1 See subsequent document.
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Deo
;
et quod de iure et Imperil' consuetudine antiquitus

approbata, postquam aliquis eligitur in Imperatorem sive

Regem et Electoribus Imperii concorditer, vel maiori parte

eorundem, statim ex sola electione est Rex verus et Im-

perator Romanorum censendus et nominandus, et eidem

debet ab omnibus Imperiosubjectis oboediri ; et administrandi

iura Imperii et cetera faciendi, quae ad Imperatorem verum

pertinent, plenariam habet potestatem nee Papae sive sedis

apostolicae aut alicuius alterius approbatione, confirmatione,

auctoritate indiget vel consensu. Et ea propter hac in

perpetuum valituralege decernimus ut electus in Imperatorem
concorditer vel a majori parte Electorum, ex sola electione

censeatur et habeatur ab omnibus pro vero et legitimo Im-

peratore et eidem ab omnibus subiectis Imperio debet obediri

et administrationem et iurisdictionem Imperialem, et Im-

perialis potestatis plenitudinem habeat, et habere et obtinere